
č. j. OAKOS/53/2024 
 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

Přijímání ke vzdělávání ve školním roce 2024/2025 probíhá v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a s vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a 
vzdělávání v konzervatoři, ve znění účinném od 1. 1. 2024, ve znění zákona č. 67/2022, o opatřeních v 
oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 
federace, ve znění účinném od 1. 1.2024 a vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními 
potřebami a žáků nadaných, ve znění účinném od 1. 1. 2021. 

Uchazeč o studium v maturitním oboru může podat přihlášku ke studiu až na tři střední školy nebo na tři 
maturitní obory v rámci jedné střední školy. 

1. Počet přijímaných uchazečů 
 

 
 
 
 
 

2. Kritéria hodnocení 

Při celkovém hodnocení výsledků přijímacího řízení se zohlední: 

a) Hodnocení písemné přijímací zkoušky 

Výsledky jednotných centrálně zadávaných testů se započítají takto:  

• test z českého jazyka a literatury 

Časový limit konání testu je stanoven na 60 minut. 
Celkový maximální počet bodů je 50.  

• test z matematiky 

Časový limit konání testu je stanoven na 70 minut. 
Celkový maximální počet bodů je 50.  

Ilustrační testy z předešlých let naleznete na http://www.cermat.cz v sekci Jednotná přijímací zkouška 
2024 – Testová zadání k procvičování.  

b) Hodnocení prospěchu ze ZŠ 

Z průměrů známek ze všech předmětů uvedených na vysvědčení na konci předposledního ročníku (školní 
rok 2022/2023) a v pololetí posledního ročníku (školní rok 2023/2024) bude vypočten průměr. Tomuto 
průměru budou přiděleny body podle následující tabulky. V souladu s § 1 odst. 7 vyhlášky č. 353/2016 
Sb. nemůžeme v přijímacím řízení hodnotit vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020 
(v tomto případě uveďte známky za 1. pololetí školního roku 2019/2020). 

Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí 

Komenského 522, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Telefon +420 494 942 400  

skola@oakostelec.cz 

www.oakostelec.cz 

DS: 998ydn6 

 

Kód oboru 
vzdělání 

Obor vzdělání 
Počet přijímaných 

uchazečů 

63-41-M/02 Obchodní akademie 30 

78-42-M/02 Ekonomické lyceum 30 

18-20-M/01 Informační technologie  30 

http://www.cermat.cz/
http://www.oakostelec.cz/


Vypočtenému průměru budou přiděleny body podle následující tabulky. V případě hodnocení 
nedostatečné z libovolného předmětu se bude 5 bodů odečítat. K přihlášce je nutné přiložit kopie 
vysvědčení (obě strany s platným QR kódem). 

 

Průměr Počet bodů Průměr Počet bodů 

1,00 20 1,26 – 1,30 8 

1,01 – 1,05 18 1,31 – 1,35 6 

1,06 – 1,10 16 1,36 – 1,40 4 

1,11 – 1,15 14 1,41 – 1,45 2 

1,16 – 1,20 12 1,46 – 1,50 1 

1,21 – 1,25 10 1,51 –  0 

c)  Bonifikace 
• pokud se žák umístil na 1. – 3. místě níže uvedené soutěže, získává bonifikaci podle tabulky, a to max. 

dvakrát; 

1. místo v soutěži okresního, krajského kola 5 bodů 

2. místo v soutěži okresního, krajského kola 4 body 

3. místo v soutěži okresního, krajského kola 3 body 

• vyjmenované soutěže: olympiáda z matematiky, českého jazyka, fyziky, chemie, biologie, dějepisu, 
informatiky, zeměpisu a z cizích jazyků; 

• umístění je třeba doložit kopií diplomu spolu s přihláškou; 

• bonifikaci ve výši 5 bodů žák též získává, jestliže předloží jazykový certifikát minimální úrovně A2; 

d) Celkové hodnocení 

Celkové hodnocení je součtem hodnocení prospěchu ze ZŠ, hodnocení přijímací zkoušky a bonifikace. 
Minimální počet bodů pro splnění podmínek přijímacího řízení je stanoven na 35 bodů celkem z testu 
z matematiky a českého jazyka a literatury. Zároveň je třeba získat minimálně 10 bodů v každém testu, 
v testu z matematiky a v testu z českého jazyka a literatury. V případě rovnosti bodů rozhodují 
následující kritéria v daném pořadí: 

1. Hodnocení přijímací zkoušky celkem; 
2. hodnocení přijímací zkoušky z matematiky; 
3. hodnocení přijímací zkoušky z českého jazyka; 
4. celkový průměr známek za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ; 
5. celkový průměr známek za 2. pololetí 8. ročníku ZŠ; 
6. pokud by nebylo možné rozhodnout ani podle tohoto kritéria, budou rozhodovat známky 

z vyjmenovaných předmětů v daném pořadí. Nejprve za 1. pololetí 9. ročníku a následně za 2. pololetí 
8. ročníku (vyjmenované předměty: český jazyk, matematika, 1. cizí jazyk, zeměpis, občanská nauka); 

e) Uchazeči s OMJ 

Cizinci, kterým byla v ČR poskytnuta dočasná ochrana podle zákona o některých opatřeních v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, se na žádost promíjí 
zkouška z ČJL. Znalost ČJ na úrovni nezbytné pro vzdělávání se ověří rozhovorem. 

Maximální počet bodů získaných při rozhovoru je 20, každá jasně zodpovězená otázka se hodnotí 1 
bodem. Kritérii hodnocení jsou plynulost projevu, schopnost žáka reagovat na otázky zkoušejících, 
výslovnost, bohatost slovní zásoby a gramatická správnost. Témata rozhovoru: Informace o sobě, Jazyky, 



ZŠ, SŠ, Volný čas. Součástí rozhovoru je popis obrázku. Minimální bodová hranice pro splnění kritérií je 
10 dosažených bodů.  

3. Termíny prvního kola přijímacích zkoušek na všechny tři obory: 

• 1. řádný termín pátek 12. 4. 2024 

• 2. řádný termín pondělí 15. 4. 2024 

• náhradní termín k 1. termínu středa 29. 5. 2024 

• náhradní termín k 2. termínu čtvrtek 30. 5. 2024 

4. Zásadní změny přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

Způsoby podání přihlášek 

• veškeré informace na www.prihlaskynastredni.cz, v případě jakýchkoli dotazů a nejasností ohledně 
přijímacího řízení nás neváhejte kontaktovat na tel. čísle 494 942 400; 

• na výběr tři různé způsoby podání přihlášky na střední školy, vyberte pouze jednu z možností, ideálně 
tu první: 

1. Elektronická přihláška 

• pomocí elektronické identity online na doméně www.dipsy.cz od 1.2.2024 do 20.2.2024; 

• systém je napojen na registr obyvatel; 

• vyberete ze seznamu až 3 obory v pořadí dle priority pro přijetí; 

• nahrajete (jako fotky nebo skeny) vysvědčení z konce předposledního ročníku (školní rok 
2022/2023) a z pololetí posledního ročníku (školní rok 2023/2024), případně diplomy dokládající 
účast a umístění v olympiádách (viz bod c) bonifikace);  

• potvrdíte odeslání, přijde Vám e-mail s potvrzením; 

2. Výpis ze systému 

• přihlášky vyplníte online bez přihlášení (nebudou se předvyplňovat údaje z registru obyvatel); 

• vyberete ze seznamu až 3 obory v pořadí dle priority pro přijetí; 

• nahrajete (jako fotky nebo skeny) vysvědčení z konce předposledního ročníku (školní rok 
2022/2023) a z pololetí posledního ročníku (školní rok 2023/2024), případně diplomy dokládající 
účast a umístění v olympiádách (viz bod c) bonifikace); 

• potvrdíte odeslání, obdržíte na e-mailovou adresu uvedenou v kontaktních údajích e-mail 
s výpisem přihlášky k vytištění;  

• vytisknete výpis přihlášky (tolikrát, na kolik oborů se hlásíte), podepíšete ho a doručíte bez příloh 
na Vámi vybrané školy (poštou, osobně, datovou schránkou); 

3. Tiskopis se všemi přílohami 

• vyplníte klasickou listinnou přihlášku (ke stažení na oakostelec.cz), doručíte ji do každé zvolené 
školy (na výběr až 3 obory v pořadí dle priority pro přijetí); 

• ke každé přihlášce přiložíte kopie všech příloh, tj. vysvědčení z konce předposledního ročníku 
(školní rok 2022/2023) a z pololetí posledního ročníku (školní rok 2023/2024), případně diplomy 
dokládající účast a umístění v olympiádách (viz bod c) bonifikace); 

• každá přihláška musí mít obory uvedené ve stejném pořadí dle zvolené priority pro přijetí; 

www.prihlaskynastredni.cz


Určení priority jednotlivých škol 

• na první místo v přihlášce uvedete nejvíce žádaný obor vzdělání ve vybrané škole; 

• na druhé místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, když se nedostane do oboru na prvním 
místě; 

• na třetí místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, pokud se nedostane ani do prvního ani do 
druhého oboru; 

• pokud jste již podali přihlášku do oborů s talentovou zkouškou k 30. listopadu 2023, doplníte do 
pořadí dle priority i tyto obory vzdělání; 

Termín odevzdání přihlášek 

• termín odevzdání přihlášek do 20. 2. 2024; 

Pozvánky k JPZ 

• budou zaslány 14 dnů před termínem konání JPZ, a to buď odesláním zprávy v systému (platí pro 
elektronicky podané přihlášky) nebo zašleme v listinné podobě (platí pro výpisy a tiskopisy); 

Nahlížení do spisu 

• umožněno 10., 13. - 14. 5. 2024 v čase 8:00 – 14:00 (v případě 2. kola 18. - 20. 6. 2024 v totožném 
čase); 

Zveřejnění výsledků 1. kola přijímacího řízení 

• výsledky budou zveřejněny na www a vývěsce školy ve středu 15. 5. 2024; 

Zpětvzetí přihlášky 

• nechce-li uchazeč nastoupit na určenou školu, může na dané škole podat „vzdání se“ (zpětvzetí) 
svého místa; 

• pokud se chce hlásit do dalšího kola jiného oboru vzdělání, musí provést úkon zpětvzetí nejdéle 3 
pracovní dny před termínem pro podání přihlášky do tohoto kola; 

• škola tuto skutečnost zapíše do systému, poté bude mít uchazeč možnost podat přihlášku do 2. nebo 
dalšího kola na jiné školy; 

• vzdáním se práva na přijetí nevzniká uchazeči právo na přijetí v jiném oboru vzdělání v daném kole, 
nýbrž právo hlásit se do dalšího kola přijímacího řízení; 

5. Důležité informace pro uchazeče všech oborů vzdělávání 

• lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání na přihlášce nevyžadujeme; 

• vlastní školní přijímací zkoušky nepořádáme; 

• u uchazečů s SVP vyžadujeme formulář dle Přílohy č. 2 vyhlášky č. 422/2023 Sb.; 

• v případě, že uchazeč bude chtít opustit školu během přestávky mezi přijímací zkouškou z českého 
jazyka a matematiky, přineste prosím vyplněné prohlášení podepsané rodiči – viz www.oakostelec.cz 
Pokud uchazeč opustí školu během přestávky, škola za něj nenese zodpovědnost; 

6. Informace pro uchazeče ze zahraničí 

• v případě osob, které získaly vzdělání mimo ČR, bude u přijímacího řízení postupováno dle § 20 odst. 
4 Školského zákona (zákon č. 561/2004 Sb.);  

• na žádost se promíjí zkouška z ČJL, znalost ČJ na úrovni nezbytné pro vzdělávání se ověří rozhovorem 
(15. a 16. 4. 2024, podrobnosti budou zaslány v pozvánce k PZ); 

http://www.oakostelec.cz/


• uchazeči s jiným rodným jazykem, než českým mohou být zařazeni jako SVP kategorie O; 

• uchazeči, kteří nejsou občany Evropské unie, předloží nejpozději při zahájení vzdělávání doklad o 
oprávněnosti svého pobytu na území ČR (zákon č. 326/1999 Sb., Zákon o pobytu cizinců na území 
České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších právních předpisů); 

7. Informace pro uchazeče z Ukrajiny 

• tzn. cizinci, kterým byla v ČR poskytnuta dočasná ochrana podle zákona o některých opatřeních v 
souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace; 

• na žádost se promíjí zkouška z ČJL, znalost ČJ na úrovni nezbytné pro vzdělávání se ověří rozhovorem 
(15. a 16. 4. 2024, podrobnosti budou zaslány v pozvánce k PZ); 

• cizinec má právo konat písemný test z matematiky v ukrajinském jazyce; 

• v případě, že škola zadá písemný test jednotné nebo školní přijímací zkoušky v českém jazyce, časový 
limit na vypracování testu se navyšuje o 25 % + žák má právo použít překladový slovník; 

• společně s žádostí uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti 
školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 
federace (čestné prohlášení nemají-li vysvědčení, kopie dokladu o vízu strpění); 

8. Statistické údaje z předešlých let 

Počet přihlášených a přijatých uchazečů na jednotlivé obory v předešlých 2 letech: 

obor 
školní rok 2022/2023 školní rok 2023/2024 

počet přihlášek počet přijatých počet přihlášek počet přijatých 

Obchodní akademie 72 29 89 32 

Ekonomické lyceum 60 29 91 31 

Informační technologie 56 29 59 30 

Mgr. Renata Čermáková 
ředitelka školy 

 
Mgr. Václav Pavelka 


